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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali przedsiębiorcę w
sprawie niekorzystnego rozporządzenia mieniem
Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości i
Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Do
przestępstw miało dochodzić w latach
2019-2020. Śledztwo w sprawie wyłudzenia
dotacji na blisko 3 mln złotych nadzoruje
Prokuratura Regionalna w Szczecinie.

2 kwietnia br. na terenie woj. wielkopolskiego funkcjonariusze Delegatury CBA w
Szczecinie zatrzymali przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą oraz
będącego prezesem dwóch spółek zajmujących się różnymi usługami
informatycznymi, przy pomocy których dochodziło do wyprowadzenia środków z
dotacji unijnych.

Pozorowana działalność gospodarcza

Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, że w ramach fikcyjnych zdarzeń gospodarczych
dochodziło do wystawiania faktur VAT, które służyły do rozliczeń należności
podatkowych. Postępowanie przygotowawcze dotyczy działalności zorganizowanej
grupy przestępczej, zajmującej się wykorzystywaniem nierzetelnych faktur VAT. Grupa
przestępcza działała w latach 2019-2022. Zatrzymany mężczyzna uczestniczył w
procederze wyprowadzania środków unijnych przeznaczonych na dofinansowanie
projektów.
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12 zarzutów

Zatrzymany został doprowadzony do Prokuratury Rejonowej w Szczecinie, gdzie
usłyszał 12 zarzutów obejmujących przestępstwa skarbowe oraz pranie pieniędzy
pochodzących z oszustw popełnionych na szkodę Narodowego Centrum Badań i
Rozwoju na blisko 3 mln zł.

Środki zapobiegawcze

Wobec podejrzanego zastosowano środki zapobiegawcze w postaci poręczenia
majątkowego w kwocie 100 tys. zł, dozoru Policji połączonego z zakazem
kontaktowania się z określonymi osobami oraz zakazu opuszczania kraju połączonego
z zatrzymaniem paszportu.

To 9 realizacja w ramach prowadzonego postępowania przygotowawczego. W całym
śledztwie prokurator przedstawił zarzuty 17 osobom. Wobec dwóch osób, na wniosek
prokuratora, Sąd zastosował izolacyjny środek zapobiegawczy. Sprawa ma charakter
rozwojowy. Planowane są kolejne czynności.
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